C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 455/2024/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 36/2024, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 1.829, de 2019, da Câmara

dos Deputados, que “Altera as Leis nºs 7.064, de 6 de dezembro de 1982, 7.565,

de 19 de dezembro de 1986 (Código Brasileiro de Aeronáutica), 11.771, de 17 de

setembro  de  2008  (Lei  Geral  do  Turismo),  12.462,  de  4  de  agosto  de  2011,

13.097, de 19 de janeiro de 2015, e 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da

Pessoa com Deficiência), para promover a modernização do turismo; dispõe sobre

a transferência de empregados da Infraero; revoga o Decreto-Lei nº 1.439, de 30

de  dezembro  de  1975,  e  a  Lei  nº  6.513,  de  20  de  dezembro  de  1977,  e

dispositivos das Leis nºs 12.833, de 20 de junho de 2013, e 12.974, de 15 de maio

de 2014”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

45
72

24
60

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245722460400

DO
C

n.
10

90
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
4

17
:0

5:
07

.3
87

 -
M

ES
A

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial